N ama lengkapnya adalah Al-Hafizh
Muhammad bin Abdullah bin
Hamdawaih bin Nu’aim bin al-Hakim,

Abu Abdillah adh-Dhabi ath-Thahmani an-
Naisaburi asy-Syafii (321 H/933 M - 405 H/1014
M). Ia lahir dan wafat di Naisabur (Lihat: Adz-
Dzahabi, Siyar A’lâm an-Nubalâ’ [17/162, 177];
Ibnu Katsir, Al-Bidâyah wa an-Nihayah [11/
355], As-Subki, Thabaqât asy-Syafi’iyyah [4/
155], dll).

Sebagaimana tradisi keilmuan salafush-
shâlih, Imam al-Hakim belajar sejak kecil dengan
dukungan ayah dan pamannya.

Berikut ini kami sampaikan apa yang ada
dalam Jawab-Soal yang dikeluarkan oleh Al-
‘Alim al-Jalil Atha’ bin Khalil Abu ar-Rasytah,
Amir Hizbut Tahrir hafizhahulLâh, tertanggal
2 Rabi’ul Awal 1439 H - 20/11/2017 M:

Begitulah, apa yang terjadi di Arab Saudi
di bawah apa yang disebut perang melawan
korupsi adalah untuk memotong upaya Inggris
dan mencegah mereka melakukan usaha kudeta
atau yang lain melawan Raja Salman dan
putranya, sang putra mahkota.